
 

 

COMUNE DI BORDIGHERA (IM) 

 

 

AFFIDAMENTO DEI SERVIZI COMPLEMENTARI (FACCHINAGGIO, TRASPORTO, 

MONTAGGI, SMONTAGGI, ALLESTIMENTI) AL CALENDARIO DELLE 

MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE CULTURALI ORGANIZZATE O PATROCINATE  

DAL COMUNE DI BORDIGHERA – PERIODO DAL 01/02/2024 AL 31/01/2027 

CIG A025896F52 – PROCEDURA APERTA PREVIA MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 

 

 

1)  Ente appaltante: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre n. 32 – CAP 18012; codice 

fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721; fax 0184 260144;  

Indirizzo internet:  https://comune.bordighera.im.it  ;   PEC bordighera@legalmail.it .   

Responsabile del progetto: Arch. Jr Stefania D’Addetta – Servizio Turismo, Cultura e Sport - tel. 

0184 272230 – mail s.daddetta@bordighera.it    

 

2)  Descrizione dell’appalto: Affidamento triennale dei servizi complementari (facchinaggio, 

trasporto, montaggi, smontaggi, allestimenti) al calendario delle manifestazioni ed iniziative 

culturali organizzate o patrocinate dal Comune di Bordighera – Periodo dal 01/02/2024 al 

31/01/2027 – Gara telematica n. 18/2023 - Corrispettivo annuo stimato in euro 28.200,00 annui 

(importo ottenuto moltiplicando n. 1.200 ore annue per la tariffa oraria di euro 22,92, oltre ad 

euro 700,00 annui per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso) corrispondenti ad euro 

84.600,00 per il triennio, di cui euro 2.100,00 per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso. 

 

3) Procedura di aggiudicazione: procedura aperta previa indagine esplorativa di mercato ex art. 71 

del D.Lgs. n. 36/2023. 

 

4) Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 108 del 

D.Lgs. n. 36/2023, in base ai criteri indicati nel documento denominato “Scheda requisiti di 

partecipazione, criteri e sub-criteri di valutazione delle offerte”. 

 

5)  Aggiudicazione gara con determinazione del Comune di Bordighera n. 89/RG del 31/01/2024. 

 

6)  Offerte: offerte ricevute n. 2: Centro di Solidarietà L’Ancora Soc. Coop. Soc. (Sanremo – IM); 

CO.SE.VA Soc. Coop. (Camporosso – IM). 

 

7)  Concorrenti esclusi: Centro di Solidarietà L’Ancora Soc. Coop. Soc. (Sanremo – IM). 

 

8)  Aggiudicatario: CO.SE.VA Soc. Coop. – Via Braie n. 189 – 18033 Camporosso IM – C.F. e 

P.IVA 00347450082. 

 

9) Valore dell’offerta: Corrispettivo totale offerto euro 82.440,00. 

 

10)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 

Liguria - Via Fogliensi n. 2 - 16145 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-

amministrativa.it 

 

Bordighera, 08/02/2024 

 

Il responsabile dell’Ufficio Gare 

F.to Dott. Dario Grassano 
Firma autografa omessa  

ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

https://comune.bordighera.im.it/
mailto:bordighera@legalmail.it
mailto:s.daddetta@bordighera.it
http://www.giustizia-amministrativa.it/
http://www.giustizia-amministrativa.it/

